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Об'єкти аудиту основних засобів 



Джерелами аудиту основних засобів є три 

основні групи носіїв інформації: 



Загальний перелік документів, які 

використовуються для відображення руху  

необоротних активів умовно можна 

розподілити на дві частини: 



Аудит основних засобів  

може проводитися у такій послідовності: 



Типовими порушеннями в обліку основних засобів є такі: 



Основою господарської діяльності підприємств є 

матеріальні цінності: виробничі запаси, готова продукція, 

товари, тара, малоцінні та швидкозношувані предмети 

(МШП) (рахунки класу 2 "Запаси"). Аудитор керується 

П(С)БО 9 "Запаси".  



Об'єктами аудиту є: 



Джерелами аудиту запасів є 

 три основні групи носіїв інформації: 

А) фінансова звітність:

Б) Регістри обліку: 

В) Первинні документи 



Завданнями аудиту запасів в цілому є: 

- правильність віднесення активів підприємства до запасів та до їхніх видів; 

- забезпечення зберігання запасів і дотримання встановлених нормативів їхнього 

виробничого використання; 

- правильність визначення первісної або чистої вартості виробничих запасів;  

- повнота та правильність відображення в обліку надходження та вибуття 

запасів за їхніми напрямами; 

- доцільність вибору підприємством методу списання запасів на витрати та 

дотримання його в обліку; 

- правильність формування, розподілу та списання транспортно-заготівельних 

витрат по запасах; 

- правильність формування, розподілу та списання торгової націнки на 

підприємствах торгівлі, які застосовують для обліку товарів метод ціни продажу; 

- правильність розподілу вартості використаних на виробництво запасів за 

видами витрат та за об’єктами калькулювання; 

- законність і правильність відображення в обліку надходження, переміщення і 

списання видів запасів; 

- дотримання вимог щодо проведення інвентаризації запасів; 

- контроль правильності документального оформлення операцій з обліку витрат 

і виходу продукції; 

- оцінювання стану синтетичного та аналітичного обліку запасів тощо. 



незадовільну організацію складського господарства та зберігання запасів; 

невиконання завдань по заготівлі запасів, що спричинило простої 

виробничого процесу; неправильне визначення первісної вартості 

придбаних запасів; неправильний облік надходження та розрахунок 

списання транспортно-заготівельних витрат; порушення правил 

приймання вантажів; неповне оприбуткування запасів; неправильний 

розрахунок торгової націнки та її списання на реалізацію; нераціональне 

використання сировини, матеріалів, напівфабрикатів тощо у виробництві, 

порушення норм і лімітів відпуску; нестачі, крадіжки, псування, 

привласнення матеріальних цінностей; неправильне визначення розміру 

компенсації завданих підприємству збитків; незадовільне оформлення 

первинних документів; відсутність розподілу виробничих витрат між 

видами виробництв; неправильне визначення обсягів і сум незавершеного 

виробництва; неправильне формування та підрахунок виробничої 

собівартості; невідповідність даних аналітичного та синтетичного обліку; 

незадовільна організація бухгалтерського обліку запасів тощо. 



 



 

Об'єктом аудиту в трудовій сфері є 

трудовий колектив, персонал 

підприємства та його діяльність. 

 



 



Одним із найважливіших  

напрямів аудиту є 





Предмет аудиту грошових коштів – 

господарські процеси та операції, пов’язані з 

рухом грошових коштів та інших коштів, а 

також відносини, що виникають при цьому 

на підприємстві та за його межами. 



 
Три основні групи носіїв інформації: 



 
Завданнями аудиту грошових коштів у цілому є: 



 
До типових та можливих порушень по 

операціях з обліку грошових коштів 

слід віднести: 



 
5. ЗАКРІПЛЕННЯ НОВИХ ЗНАНЬ  



 
6. ПІДСУМКИ ЗАНЯТТЯ  



7. ДОМАШНЄ ЗАВДАННЯ  


